

		RELATÓRIO SINTÉTICO - SERVIÇOS						
		OBRA:	QUARTA ETAPA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, CONFORME CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0610.213-92.			DATA : 24/03/2023 BDI : 28,68%		
		DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E RECAPEAMENTO EM CBUQ EM DIVERSAS RUAS DE SÃO FRANCISCO-MG			FONTE	VERSÃO	HORA
		LOCAL:	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO - MG					MES
		CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO					REF.
						SETOP	2022/10 - Norte COM DESONERAÇÃO	85,81%
						SINAPI	2023/01 COM DESONERAÇÃO	86,63%
								49,50%
								12/2022
								02/2023
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/	PREÇO UNITÁRIO C/	PREÇO TOTAL R\$	
94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	414,940	69,10	88,92	36.896,46	
COMP - 01	Base, 70% de solo e 30% de brita, compactada na energia do proctor intermediário (Execução, incluindo fornecimento da brita, escavação e carga do material de jazida; carga e descarga, espalhamento e compactação da mistura; exclui a aquisição do solo e transporte dos materiais) (m3)	Composição	m3	6.758,740	42,87	55,17	372.879,69	
101116	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	SINAPI	M3	6.758,740	2,02	2,60	17.572,72	
95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SINAPI	M3	1.210,580	1.718,41	2.211,25	2.676.895,03	
ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	SETOP	un	1,000	1.313,86	1.690,68	1.690,68	
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	10.224,030	56,68	72,94	745.740,75	
RO-51228	Imprimação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	SETOP	m2	40.352,080	4,09	5,26	212.251,94	
99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	SINAPI	M	15.763,650	0,58	0,75	11.822,74	
ED-50394	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ACIMA DE 3.000.000,01	SETOP	%	0,005	3.935.737,36	5.064.506,83	25.322,53	
RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	SETOP	m2	40.352,080	2,17	2,79	112.582,30	
100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	SINAPI	M2	45.058,290	2,20	2,83	127.514,96	
-	SOLO - AQUISIÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA		m3	6.015,280	0,00	0,00	0,00	
93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA)	SINAPI	M3XKM	56.638,300	2,40	3,09	175.012,35	
100966	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (IMPRIMAÇÃO)	SINAPI	TXKM	32.578,130	1,41	1,81	58.966,42	
RO-14038	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte > 50,00 km (volume compactado) (CBUQ)	SETOP	m3*km	197.321,880	1,93	2,48	489.358,26	
							VALOR TOTAL:	
							5.064.506,83	

LWAN MATHEUS COSTA SOUZA
ENGENHEIRO CIVIL - CREA:255.542/D - MG

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MG